Band IV., Nr. N62, Seite 361-363

König Friedrich (I.) bestätigt dem Kloster Allerheiligen in Schaffhausen die von den Päpsten und seinen Vorgängern demselben bewilligten Vergünstigungen nebst genannten Besitzungen.

Ulm, 1154. Februar 26.¹

(Chr.) In nomine sanctę et individue trinitatis. Fridericus, dei favente clementia Romanorum rex invictus. Regia pietate et misericordia commonitus ecclesiarum dei paci et tranquillitati providere et que recte statuta sunt confirmare satagimus. Eapropter omnium Christi nostrorumque fidelium tam future quam presentis ętatis industrię notum esse volumus, quod Eberhardus quondam comes venerabile quoddam cenobium apud villam Scaffusam in suę proprietatis fundo ędificavit et beato Petro oblatum in ius perpetuum et tutelam apostolicę sedis consensu et concessione imperatoris augusti Heinrici III. absque ullius contradictione contradidit. Quicquid igitur immunitatis a sacrosanctę Romanę ecclesię presulibus ipsi loco collatum est et a felicis memorię Heinrico III. Romanorum imperatore augusto itemque Heinrico imperatore V. augusto et pię memorię patruo nostro Cōnrado secundo augusto^a, nos quoque concedimus et lege imperpetuum valitura roboramus. Decernimus itaque, ut universa, que prefatus comes et filius eius Burchardus itemque comes Adilbertus et alii cuiuscumque ordinis viri predicto cenobio de suis facultatibus contulerunt et quecumque hodie possidet, firma tibi, reverende abba Cōnrade, tuisque successoribus ad usum monachorum deo ibi servientium necnon pauperum seu hospitem illibata in omne tempus permaneant nec liceat tibi tuisque successoribus inde quicquam nisi ex fratrum communi consilio in beneficium dare aut milites aliquos creare. Preterea decreto in ęternum mansuro statuimus, ut nulli omnino viventium liceat iam dicto monasterio aliquas proprietatis conditiones, non hereditarii iuris, non advocatię, non investiture, nec cuiuslibet potestatis, que libertati et quieti fratrum noceat, vendicare. Advocatus si monasterio inutilis fuerit, imperiali iudicio deponatur et alius utilior futurus ab abbate et fratribus absque ullius

^aHier ist ohne Zweifel *concessum* ausgeblieben, was KARL BORROMÄUS ALOIS FICKLER: Quellen und Forschungen zur Geschichte Schwabens und der Ost-Schweiz, Mannheim 1859, S. 55, stillschweigend ergänzt hat.

¹Die im WUB zuerst vorgenommene Datierung auf 1154 Apr. 28 wurde auf Grund der Angabe des Datums *III kal. martii* in den Regesta Imperii geändert. Die MGH DD F I datieren hingegen trotz Nennung des Ausstellungsdatums *III. kal. martii* auf 1154 Febr. 24.

II

contradictionis scrupulo substituatur. Qui advocatus in possessionibus sepedicti monasterii nullam potestatem habeat castellum aliquod vel munitionem edificare neque hospitationes indebitas aut precarias seu freda et redibitiones exigere aut palifredos tollere, non secundum advocatum sine permissione abbatis et fratrum ordinare, sed contentus sit concessio sibi iure et tercia portione earum rerum, que de litium compositionibus fori iure accrescunt. Predia monasterii et mancipia utriusque sexus ad ipsum monasterium pertinentia distrahære, alienare vel in beneficium dare non presumat. Ipsum locum Scahusen cum omnibus pertinentiis suis quesitis et inquirendis ad potestatem et dominium abbatis et fratrum presentis decreti pagina pertinere statuimus. Predium in Illnõwa,^b ab Adilberto comite contraditum et a Gotefrido comite in plena curia Wormatie coram patruo nostro rege Cõnrado nobis presentibus confirmatum est, cum ecclesia et decimis quas in nostra presentia obtinuerunt cum omnibus pertinentiis suis, cellam Sanctę Agnetis, cellam Hiltins^c cum omnibus pertinentiis suis, cellam Grauinhusin cum monte Stõphin cum propriis et communibus usque in medium rivuli Albe, has et ceteras monasterii possessiones nulli persone cuiuscumque sit dignitatis liceat temerarie perturbare, sed omnia integra conserventur eorum, pro quorum sustentatione concessa sunt, omnimodis usibus profutura, quatenus illic deo servientes fratres ab omni inquiete liberi sub nostra et successorum nostrorum regum defensione optatę libertatis gratia potiantur. Si quis vero temerarius adversus hanc paginam sciens venire temptaverit, C libras auri componat. Et ut hęc rata et inconvulsa permaneant, hanc inde^d scribi et sigilli nostri impressione insigniri iussimus manu propria corroborantes et testes subter notari fecimus^e. Herimannus^f Constantiensis episcopus, Fridelo^g Augustensis abbas, Heinricus Rinaugiensis, Heinricus Fabariensis, Cõnradus abbas de Petrishusen, Bertholdus Constantiensis prepositus, Fridericus canonicus, Eberhardus comes de Nellenburg, Marcwardus comes de Veringen et filii eius Manegoldus et Heinricus, Cõno comes de Tetinanc, Ödalricus comes de Lenziburg, Hartmannus comes et fratres eius Adilbertus et Ödalricus.

 Signum domini Friderici, Romanorum regis. (*Monogramm. Siegel.*)

 Ego Zeizolfus cancellarius vice Arnolfi Mogontini archiepiscopi et archicancellarii recognovi. Anno dominicę incarnationis M. C. L. IIII., indictione II., regnan-

^bDas Wort *quod* scheint zu fehlen.